

Kodbølgaard Holding ApS
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

CVR-nr. 28 11 68 88

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020

Jens Axel Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kodbølgaard Holding ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	Telefon: 7524 4224
	CVR-nr.: 28 11 68 88
	Stiftet: 5. august 2004
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Axel Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Bank Dalgasgade 23 7400 Herning
Associerede virksomheder	Dalirojas UAB, Litauen Ølgod BioEnergi ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er holdingvirksomhed og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 21.010 t.kr. mod 1.243 t.kr. sidste år. I årets resultat indgår avance på 15.224 tkr. ved salg af kapitalandel i tilknyttede virksomheder. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2018/19	2017/18
Bruttotab	-31.444	-23.037
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.768.070	-108.342
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-50.842	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	575.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	668.669	1.030.845
Andre finansielle indtægter	1.068.943	173.902
Øvrige finansielle omkostninger	-45.242	-24.220
Resultat før skat	21.378.154	1.624.694
2 Skat af årets resultat	-368.368	-381.270
Årets resultat	21.009.786	1.243.424
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	75.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-52.165.118	-108.342
Udbytte for regnskabsåret	150.000	108.000
Overføres til overført resultat	0	1.243.766
Disponeret fra overført resultat	-1.975.096	0
Disponeret i alt	21.009.786	1.243.424

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	52.482.930
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.771.659	25.001
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.000.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	999.037
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.771.659</u>	<u>53.506.968</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.771.659</u>	<u>53.506.968</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	36.361.906
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.225.000	1.105.982
Tilgodehavende selskabsskat	502.715	398.238
Andre tilgodehavender	33.730.595	332.389
Tilgodehavender i alt	<u>35.458.310</u>	<u>38.198.515</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	<u>28.373.198</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>28.373.198</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>2.536.377</u>	<u>4.018.027</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.367.885</u>	<u>42.216.542</u>
Aktiver i alt	<u>80.139.544</u>	<u>95.723.510</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	52.165.118
6	Overført resultat	41.102.644	43.077.740
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	108.000
	Egenkapital i alt	<u>41.377.644</u>	<u>95.475.858</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.125	10.000
	Anden gæld	38.744.775	237.652
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.761.900</u>	<u>247.652</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.761.900</u>	<u>247.652</u>
	Passiver i alt	<u>80.139.544</u>	<u>95.723.510</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet har i regnskabsåret solgt kapitalandelene i tilknyttede virksomheder. I årets indtægt på 19,8 mio. kr. indgår avance ved salget med 15,2 mio. kr.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	368.368	254.650
Årets regulering af udskudt skat	0	126.620
	<u>368.368</u>	<u>381.270</u>

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. oktober	35.791	32.291
Tilgang i årets løb	2.000.000	3.500
Afgang i årets løb	-202.500	0
Kostpris 30. september	<u>1.833.291</u>	<u>35.791</u>

Nedskrivninger 1. oktober	-10.790	-10.790
Årets resultat	-50.842	0
Nedskrivninger 30. september	<u>-61.632</u>	<u>-10.790</u>

Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.771.659</u>	<u>25.001</u>
--	-------------------------	----------------------

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dalirojas UAB	Litauen	50 %
Ølgod BioEnergi ApS	Varde	50 %

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	52.165.118	52.260.677
Resultatandel	-52.165.118	-108.342
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>12.783</u>
	<u>0</u>	<u>52.165.118</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	43.077.740	41.833.974
Årets overførte overskud eller underskud	-1.975.096	1.243.766
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	75.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-75.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>41.102.644</u>	<u>43.077.740</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>150.000</u>	<u>108.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>108.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til kreditinstitut er stillet værdipapirer, der pr. 30. september 2019 udgør 28.370 t.kr.		
Til sikkerhed for tredjemands gæld til leverandør er stillet indestående på deponeringskonto, der pr. 30. september 2019 udgør 399 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds bankgæld. Kautionen udgør maksimalt 23 mio. kr.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kodbølgaard Holding II ApS, CVR-nr. 40943765 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

JAS Invest ApS er udtrådt af sambeskatningen ultimo regnskabsåret og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen. Den samlede skyldige skat indtil ophør af sambeskatningen udgør 1.060 t.kr., mens hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Axel Sørensen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-420622102658

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-03-13 10:00:59Z

NEM ID 

Allan Østergaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15807776-RID:1181218041681

IP: 193.106.xxx.xxx

2020-03-13 10:03:22Z

NEM ID 

Jens Axel Sørensen

Dirigent

Serienummer: CVR:28116888-RID:70531889

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-03-13 10:53:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3IE5D-SE0FE-N6M2K-EU8TY-OVQJ5-KOX8E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>